АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 апреля 2020 года      № 39
           п.Сухоногово
	О введении особого противопожарного режима на территориях населенных пунктов Чернопенского сельского поселения
	[image: image1.jpg]

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 29.04.2020   № 171-а «О введении особого противопожарного режима на территории Костромской области»,  Уставом муниципального образования Чернопенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести в период с 1 по 11 мая 2020 года на территориях населенных пунктов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области особый противопожарный режим.
     2. В целях обеспечения особого противопожарного режима ввести на  территориях населенных пунктов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области дополнительные меры (требования) пожарной безопасности:
     2.1.  Запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листьев и других отходов, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях общественного питания) на территории Чернопенского сельского поселения (за исключением территорий населенных пунктов);
          2.2.   Установить запрет на посещение гражданами лесов;
      2.3.    Организовать     доведение   до  населения   информации  об установлении особого противопожарного режима и требований пожарной безопасности на указанный период.
         3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой
      4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и   подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене  «Чернопенский вестник».
Глава Чернопенского

сельского поселения

                                                       Е.Н.Зубова